
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №16 имени Д.М. Карбышева» 

         

 

ПРИКАЗ 

05.09.2024                                           г. Черногорск                                        №125  

 

Об обеспечении информационной безопасности при предоставлении доступа к 
сети «Интернет» в МБОУ «СОШ №16 имени Д.М.Карбышева» 

В целях ограничения доступа обучающихся к видам информации, распространяемой 
посредством сети Интернет, причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а 
также не соответствующей задачам образования, п р и к а з ы в а ю:  

1. Назначить ответственным за информационную безопасность в МБОУ «СОШ №16 
имени Д.М.Карбышева» Самойлову С.В., заместителя директора по учебно- 
воспитательной работе.  
2. Назначить ответственным за ведение АИС «Барс. Образование – Электронная 
школа» Самойловую С.В., заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 
3. Назначить ответственными за контроль использования Интернет-ресурсов 
учащимися во время свободного доступа к сети Интернет вне учебных занятий: в 
кабинете информатики – учителя информатики; в учебных кабинетах, имеющих 
точку доступа к сети Интернет, учителей-предметников; в библиотеке – 
библиотекаря.  
4. Системному администратору Мунгаловой А.А.: установить аппаратное или 
программное обеспечение, осуществляющее контент-фильтрацию ресурсов сети 
Интернет на основе Реестра безопасных образовательных сайтов; обеспечить 
контроль работы контентной фильтрации на постоянной основе; еженедельно 
проверять точки доступа к сети Интернет на предмет выявления обращений к 
ресурсам, содержащим информацию, причиняющую вред здоровью и (или) 
развитию детей, а также не соответствующую задачам образования; при 
обнаружении обращений к ресурсам, содержащим информацию, причиняющую 
вред здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующую задачам 
образования, немедленно сообщать ответственному за информационную 
безопасность и директору с целью принятия незамедлительных мер к исключению 
доступа к подобной информации.  
6. Утвердить графика работы точки доступа к сети Интернет (Приложение 1).  
7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

Директор школы                                                          Д.А.Детцель 

                                                                                                       
 
 



 Приложение 1  
                                                                        к приказу директора   от 05.09.2024 №125 
 

График работы точки доступа к сети Интернет 
 

№ 
п/п 

Дни недели Занятость учащихся Занятость 
педагогами 

Администрация, 
сотрудники Урочное 

время 
Внеурочное 

время 
1 Понедельник 8:30–14:50 14:00–16:00 8:00–16:00 8:00–17:00 
2 Вторник 8:30–14:50 14:00–16:00 8:00–16:00 8:00–17:00 
3 Среда  8:30–14:50 14:00–16:00 8:00–16:00 8:00–17:00 
4 Четверг 8:30–14:50 14:00–16:00 8:00–16:00 8:00–17:00 
5 Пятница 8:30–14:50 14:00–16:00 8:00–16:00 8:00–17:00 

 


